

K065433

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Mikuška Mário
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Dolná jablčná ulica 702 / 27, 943 54 Svodín
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 11.08.1980
Titul, meno a priezvisko správcu: JUDr. Jozef Majorán
Sídlo správcu: Ľudovíta Štúra 3, 934 01 Levice
Spisová značka správcovského spisu: 28OdK/75/2024 S423
Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Nitra
Spisová značka súdneho spisu: 28OdK/75/2024
Druh podania: Oznam o zrušení konkurzu z dôvodu, že konkurzná podstata nepokryje náklady konkurzu

Na základe návrhu dlžníka vyhlásil Okresný súd v Nitre, uznesením zo dňa 17.06.2024, č.k. 23OdK/84/2024, konkurz na dlžníka Július Anyalai, nar. 22.11.1975, trvalý pobyt Stará cintorínska ulica 561/45, 945 37 Strekov. Súčasne bol ustanovený správca JUDr. Jozef Majorán, zapísaný do zoznamu správcov pod č. S423. **Uznesenie bolo zverejnené v Obchodnom vestníku dňa 21.06.2024, č. OV 120/2024, č. zverejnenia K034133. Konkurz sa považuje za vyhlásený dňom 22.06.2024 (vrátane).**

Konkurz bol vyhlásený podľa Štvrtej časti zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii. Dlžník bol súčasne zbavený všetkých dlhov, ktoré môžu byť uspokojené len v konkurze v rozsahu, v akom nebudú uspokojené v konkurze.

Podľa § 166i ZKR - Preskúmanie pomerov dlžníka

(1) *Správca pri preskúmaní pomerov dlžníka vychádza najmä zo zoznamu majetku, zoznamu veriteľov a informácií poskytnutých dlžníkom, veriteľmi, prípadne inými osobami. Správca vykoná s odbornou starostlivosťou šetrenia ohľadom majetku a záväzkov, prípadne ďalšie šetrenia, ktoré sú časovo nenáročné a možno ich zabezpečiť s nepatrnými nákladmi.*

(2) *Iné šetrenia, vrátane šetrení pomerov dlžníka, ktoré môžu mať vplyv na posúdenie jeho poctivého zámeru či odporovateľnosti právnych úkonov, správca vykoná na podnet veriteľa, ak veriteľ uhradí zálohu na trovy týchto šetrení. Takéto šetrenia uskutoční správca na náklady veriteľa. Veriteľ má nárok na úhradu týchto nákladov v konkurze ako náklad konkurzu v sume schválenej zástupcom veriteľov alebo určenej schôdzou veriteľov, ak zástupca veriteľov nie je ustanovený.*

Podľa § 167p ZKR - Speňaženie hnutelných vecí

(1) *Hnutelné veci podliehajúce konkurzu správca speňaží ako jeden alebo viac súborov majetku v ponukovom konaní. Na tento účel správca zverejní v Obchodnom vestníku súbor majetku, ktorý ponúka na predaj a lehotu na predkladanie ponúk, ktorá nesmie byť kratšia ako desať kalendárnych dní od zverejnenia ponuky v Obchodnom vestníku. Prihliada sa iba na tie ponuky, kde bola záloha na celú ponúknutú kúpnu cenu v plnom rozsahu zložená záujemcom na účet správcu. Rozhoduje vždy najvyššia ponúknutá kúpna cena. Ak viacerí záujemcovia ponúknu rovnaké plnenie, rozhodne žreb správcu. Vypratanie vecí je povinný zabezpečiť nadobúdateľ na svoje náklady.*

(2) *Ak sa hnutelné veci podliehajúce konkurzu nepodarí speňažiť ani v tretom ponukovom konaní, prestávajú podliehať konkurzu. Ak o takýto súbor hnutelných vecí prejaví záujem veriteľ prihlásenej pohľadávky, správca ho prevedie tomu veriteľovi prihlásenej pohľadávky, ktorý ponúkne do desiatich dní od skončenia tretieho ponukového konania najvyššiu ponuku. Ak viacerí veritelia prihlásenej pohľadávky ponúknu rovnaké plnenie, rozhodne žreb správcu. Vypratanie vecí je povinný zabezpečiť veriteľ na svoje náklady.*

Správca vychádzal z údajov uvedených dlžníkom v návrhu na vyhlásenie konkurzu, z údajov ktoré dlžník uviedol po výzve správcu na súčinnosť, z údajov ktoré zaslali oslovené inštitúcie, ktoré môžu evidovať majetok a z vlastných šetrení.

Správca elektronicky dňa 24.06.2024 vyzval inštitúcie, ktoré by mohli dlžníkov majetok evidovať nasledovne :

Vypracoval a expedoval výzvu na súčinnosť na súčinnosť inštitúcii, ktorá eviduje cenné papiere – **Centrálny**

depozitár cenných papierov SR. Oslovená inštitúcia odpovedala elektronicky dňa 28.06.2024. Z ňou vedenej evidencie nevylustrovala žiaden majetok vo vlastníctve dlžníka.

Vypracoval a expedoval výzvu na súčinnosť na súčinnosť inštitúcii, ktorá eviduje nehnuteľnosti – **Geodetický a kartografický ústav Bratislava. Geodetický a kartografický ústav Bratislava odpovedal elektronicky dňa 10.07.2024.** Podľa doručenej lustrácie dlžník nebol v tom čase vylustrovaný na území Slovenskej republiky ako vlastník nehnuteľného majetku.

Vypracoval a expedoval výzvu na súčinnosť inštitúcii, ktorá eviduje majetok, nehnuteľnosti z dôvodu domovej dane a dane z nehnuteľností – **Obec Strekov.** Obec elektronicky dňa 02.07.2024. Podľa doručenej odpovede nebol oznámený žiaden dlžníkov majetok.

Vypracoval a expedoval výzvu na súčinnosť na súčinnosť inštitúcii **Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Nových Zámkoch.** Okresné riaditeľstvo Policajného zboru odpovedalo elektronicky dňa 02.07.2024 v rozsahu motorových vozidiel. Podľa doručenej lustrácie bol dlžník vylustrovaný ako vlastník inštitúciou evidovaného majetku osobný automobil PEUGEOT 206, EČ NZ793BP. To korešpondovalo s údajom uvedeným v zozname majetku, ktorý dlžník priložil k návrhu na vyhlásenie konkurzu. Správca tento majetok zapísal do všeobecnej podstaty a zverejnil v Registri úpadcov a v Obchodnom vestníku. Správca tento majetok speňažoval ponukovým konaním v Obchodnom vestníku nasledovne : V Obchodnom vestníku dňa 06.09.2024, č. OV 173/2024, č. zverejnenia K048117 správca zverejnil **prvé kolo ponukového konania. Správca považoval ponukové konanie za neúspešné, nakoľko nebola doručená ani jedna ponuka.** V Obchodnom vestníku dňa 20.09.2024, č. OV 183/2024, č. zverejnenia K050740 správca zverejnil **druhé kolo ponukového konania. Správca považoval ponukové konanie za neúspešné, nakoľko nebola doručená ani jedna ponuka.** V Obchodnom vestníku dňa 04.10.2024, č. OV 193/2024, č. zverejnenia K053248 správca zverejnil **tretie kolo ponukového konania. Správca považoval ponukové konanie za neúspešné, nakoľko nebola doručená ani jedna ponuka.** Správca súčasne oznámil v Obchodnom vestníku dňa 18.10.2024, č. OV 203/2024, č. zverejnenia K055595, že v zmysle § 167p ZKR majetok vyššie popísaný, prestáva podliehať konkurzu, nakoľko sa ho nepodarilo speňažiť ani v treťom kole ponukového konania. Súčasnne oznámil, že ak o vyššie popísaný majetok prejaví záujem veriteľ prihlásenej pohľadávky, správca ho prevedie tomu veriteľovi prihlásenej pohľadávky, ktorý ponúkne do desiatich dní od skončenia tretieho kola ponukového konania najvyššiu ponuku. Lehota na prijatie ponúk od veriteľov začína plynúť dňom 15.10.2024 (vrátane) a končí dňom 24.10.2024 (vrátane). V lehote žiaden veriteľ záujem neprejavil a preto správca tento majetok z konkurznej podstaty vylúčil.

Správca nezistil pri šetrení podľa § 166i odsek 1 ZKR žiaden iný majetok, ktorý by mohol patriť do konkurznej podstaty.

Majetok zapísaný v zozname majetku sa nepodarilo speňažiť ani v troch kolách ponukového konania a preto prestal podliehať konkurzu. O majetok neprejavili v stanovenej lehote záujem ani veritelia prihlásených pohľadávok.

Z uvedených dôvodov správca vyzval veriteľov dlžníka na podanie podnetu na iné šetrenia, vrátane šetrení pomerov dlžníka, ktoré môžu mať vplyv na posúdenie jeho poctivého zámeru či odporovateľnosti právnych úkonov. V rámci podnetu aby uviedli písomne skutočnosti, o ktorých majú vedomosť a môžu byť pre šetrenie dôležité a súčasne zložili zálohu na trovy, ktoré sú potrebné na také šetrenie. Na uvedenú činnosť správca určil lehotu do 10 dní odo dňa zverejnenia výzvy v Obchodnom vestníku. Súčasnne oznámil veriteľom, že márnym uplynutím tejto lehoty správca vykoná podanie do Obchodného vestníka o skončení konkurzu z dôvodu, že konkurzná podstata nepokryje náklady konkurzu. Výzva bola v obchodnom vestníku zverejnená dňa 30.10.2024, č. OV 211/2024, č. zverejnenia K057531 . V lehote žiaden veriteľ nereagoval.

Správca nezistil žiaden majetok, ktorý by mohol patriť do konkurznej podstaty.

Podľa § 167v ZKR - Zrušenie konkurzu - **Správca bez zbytočného odkladu**, po splnení rozvrhu výťažku alebo po tom, čo zistí, že konkurzná podstata nepokryje náklady konkurzu, oznámi v Obchodnom vestníku, že konkurz sa končí. Oznámením v Obchodnom vestníku sa konkurz zrušuje.

Z uvedeného dôvodu správca oznamuje, že konkurz sa končí. Publikovaním tohto oznámenie v obchodnom vestníku sa konkurz zrušuje.

Zrušením konkurzu zaniká funkcia správcu a zástupcu veriteľov. Zanikajú tiež účinky podľa § 167b ods. 1, § 167c

ods. 2 a 3 a § 167d. Platnosť a účinnosť úkonov vykonávaných počas konkurzu tým nie je dotknutá. Ak má správca majetok alebo dokumentáciu patriacu dlžníkovi, po zrušení konkurzu ich bez zbytočného odkladu vráti dlžníkovi, prípadne niektorému z dedičov dlžníka. Ak bol konkurz zrušený, súd zastaví konanie o určenie popretej pohľadávky.

JUDr. Jozef Majorán - Správca pre konkurzné a reštrukturalizačné konania a konania o oddĺžení

Kontaktné údaje :

Kancelária správcu : Ul. Ľudovíta Štúra 3, 934 01 Levice

Elektronická schránka : Číslo schránky : E0006172237

Telefón : +421 (0)905 328 946

E - mail : office@majoran.sk